MONTANTS  OUVERTS  SECTEUR  

AP  CP      

24.725.000  24.725.000    Infrastructures 

économiques et 

administratifs  

24.725.000  24.725.000    TOTAL  

Décrète : 

Article. 1er.ـــ Il est annulé, sur 2015, un crédit de paiement de 
vingt-quatre milliards sept cent vingt-cinq millions de dinars 
(24.725.000.000. DA) et une autorisation de programme de vingt-
quatre milliards sept cent vingt-cinq millions de dinars 
(24.725.000.000. DA) applicables aux dépenses à caractère définitif 
(prévus par la loi n° 14-10 du 8 El Aouel  1436 correspondant au 30 
décembre 2014  portant loi de finances pour 2015) conformément 
au tableau "A" annexé au présent décret. 
 Art. 2.ـــ Il est ouvert sur 2015, un crédit de paiement de vingt-
quatre milliards sept cent vingt-cinq millions de dinars 
(24.725.000.000. DA) et une autorisation de programme de vingt-
quatre milliards sept cent vingt-cinq millions de dinars 
(24.725.000.000. DA) applicables aux dépenses à caractère définitif 
(prévue par la loi n° 14-10  du 8 El Aouel 1436 correspondant au   
30 décembre 2014)  portant loi de finances pour 2015) 
conformément au tableau "B" annexé au présent décret. 

Art. 3. ـــ Le présent décret sera publié au Journal officiel de la

[...]

Tableau "B" Concours  définitifs     ( En milliers de DA)  

A.P. OUVERTE 

SECTEUR 

53.601.000 Divers 

53.601.000 

TOTAL 

Après approbation du Président de la République; 

Décrète : 

Article. 1er.ـــ Il est annulé, sur 2014, une autorisation de 
programme de cinquante-trois milliards six cent-et-un millions de 
dinars (53.601.000.000 DA) applicables aux dépenses à caractère 
définitif (prévue par la loi n° 13-08 du 27 Safar 1435 correspondant 
au 30 décembre 2013 portant loi de finances pour 2014) 
conformément au tableau "A" annexé au présent décret. 

Art. 2.ـــ Il est ouvert sur 2014, une autorisation de programme de 
cinquante-trois milliards six cent-et-un millions de dinars 
(53.601.000.000 DA) applicables aux dépenses à caractère définitif 
(prévue par la loi n° 13-08 du 27 Safar 1435 correspondant au        
30 décembre 2013 portant loi de finances pour 2014) conformément 
au tableau "B" annexé au présent décret. 

Art. 3. ـــ Le présent décret sera publié au Journal officiel de la

[...]

Article 1er.‒ Il est crée au sein de la nomenclature du budget de 
fonctionnement du ministère des affaires religieuses et des wakfs, 
un chapitre n° 44-02 intitulé « Administration centrale – 
Contribution à l’office national de pèlerinage et de la Omra ». 
Art. 2.‒ Il est annulé, sur 2015, un crédit de cinq cent soixante-huit-
millions cent quatre-vingt-quatre mille dinars (568.184.000 DA), 
applicable au budget des charges communes et au chapitre n° 37-91 
« Dépenses éventuelles-Provision groupée ». 
Art. 3. ‒ Il est ouvert, sur 2015, un crédit de cinq cent soixante-huit 
millions cent quatre-vingt-quatre mille dinars (568.184.000 DA),  
applicable au budget de fonctionnement du ministère des affaires 
religieuses et des wakfs et au chapitre n° 44-02 « Administration 
centrale – Contribution à l’office national de pèlerinage et de la 
Omra ». 
Art.4. ‒ Le ministre des finances et le ministre des affaires